
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

22 декабря 2022 
№ 121 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Седьмой созыв – сорок шестое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
22 декабря 2022 г      № 371 

г. Котовск 
 

О бюджете города Котовска на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Котовска, руководствуясь статьей 58 
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
городе Котовске», утвержденный решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255, учитывая 
заключения постоянных комиссий городского Совета, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год: 
      1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 724 934,9 тыс. 
рублей, в том числе: 
       объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 200 207,9 тыс. 
рублей; 
       объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 524 727,0 тыс. 
рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 82 307,5 тыс. рублей; 
       2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета города в 
сумме  744 355,3 тыс. рублей; 
       3) прогнозируемый предельный размер дефицита бюджета 
города в сумме 19 420,4 тыс. рублей или 9,7 % от объема доходов 
бюджета города без учета финансовой помощи из бюджета области; 
       4) верхний предел муниципального внутреннего долга города 
Котовска на 1 января 2024 года в сумме 34 320,4 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год: 
        1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 530 408,2 
тыс. рублей, в том числе: 
     объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 182 452,0 тыс. 
рублей; 
     объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 347 956,2 тыс. 
рублей, их них объем дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 76 305,7 тыс. рублей; 
        2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета города в 
сумме    530 408,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 6 468,9 тыс. рублей; 
        3) прогнозируемый предельный размер дефицита бюджета 
города составляет 0,0 тыс. рублей. 
        4) верхний предел муниципального внутреннего долга города 
Котовска на 1 января 2025 года в сумме 15000,0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год: 
        1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 535 157,1 
тыс. рублей, в том числе: 
     объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 189 867,4 тыс. 
рублей; 

     объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 345 289,7 тыс. 
рублей, их них объем дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 76 305,7 тыс. рублей; 
       2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета города в 
сумме 535 157,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 13 308,6 тыс. рублей;  
        3) прогнозируемый предельный размер дефицита бюджета 
города составляет 0,0 тыс. рублей. 
        4) верхний предел муниципального внутреннего долга города 
Котовска на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 
4. Учесть поступления доходов в бюджет города: 

на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 
на 2024 и 2025 годы согласно приложению 2 к настоящему 

решению.  
5. Установить, что доходы бюджета города, поступающие в 2023 
году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов, формируются за счет: 

федеральных, региональных, местных налогов и сборов (в 
части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам 
налогов, а также в части погашения задолженности по отмененным 
налогам и сборам), иных неналоговых доходов;   

безвозмездных поступлений. 
6. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и переданного в оперативное 
управление муниципальными казенными учреждениями, от платных 
услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, и 
иной приносящей доход деятельности, осуществляемой 
муниципальными казенными учреждениями, направляются в 
пределах сумм, фактически поступивших в доход бюджета города 
на обеспечение их деятельности в соответствии с бюджетной 
сметой. 
7. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольные пожертвования, поступающие 
муниципальным казенным учреждениям, в полном объеме 
зачисляются в бюджет города и направляются на обеспечение 
деятельности учреждений в соответствии с их целевым 
направлением сверх ассигнований, предусмотренных в бюджете 
города. 
8. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета 
получателей средств бюджета города Котовска в погашение 
дебиторской задолженности прошлых лет, в течение пяти рабочих 
дней в полном объеме зачисляются в доходы бюджета города. 
9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города 
Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению 3 к настоящему решению. 
10. Утвердить: 

ведомственную структуру расходов бюджета города 
Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 
согласно приложению 4 к настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований по 
муниципальным программам бюджета города Котовска и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета города на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению 5 
к настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований бюджета города 
Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам бюджета города и непрограммным направлениям 
деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов 
согласно приложению 6 к настоящему решению. 
11. Утвердить: 

Программу муниципальных внутренних заимствований 
города Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 
согласно приложению 7 к настоящему решению. 

https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

Программу муниципальных гарантий города Котовска в 
валюте Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.  

Программу муниципальных гарантий города Котовска в 
иностранной валюте на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годы согласно приложению 9 к настоящему решению (верхний 
предел муниципального внутреннего долга города Котовска по 
муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 01 
января 2024 года – 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2025 года – 0,0 тыс. 
рублей, на 01 января 2026 года – 0,0 тыс. рублей). 

Программу муниципальных внешних заимствований города 
Котовска в иностранной валюте на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению 10 к настоящему решению. 
12. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда   г. 
Котовска на 2023 год в сумме 1 479,3 тыс. рублей, на 2024 год в 
сумме 1 203,9 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 203,6 тыс. рублей. 
13. Установить: 

предельный объем муниципального внутреннего долга 
города Котовска на 2023 год в сумме 200 207,9 тыс. рублей, на 2024 
год в сумме 182 452,0 тыс. рублей, на 2025 год 189 867,4 тыс. 
рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального 
внутреннего долга города Котовска в 2023 году в сумме 100,0 тыс. 
рублей, в 2024 году – 100,0 тыс. рублей, в 2025 году – 100,0 тыс. 
рублей. 
14. Установить, что: 

субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в 
пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, участвующим в реализации 
мероприятий муниципальных программ города Котовска, 
предоставляются путем перечисления средств субсидий на 
расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных 
организациях, за исключением субсидий, указанных в подпунктах 2, 
3 и 5 настоящей части; 

субсидии юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, предоставляемые за счет целевых средств из 
бюджета Тамбовской области, подлежат казначейскому 
сопровождению Управлением Федерального казначейства по 
Тамбовской области; 

авансовые платежи по договорам (соглашениям) о 
предоставлении субсидий юридическим лицам, по контрактам 
(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 
заключаемым получателями субсидий с исполнителями по 
контрактам (договорам), источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, предоставляемые за счет целевых 
средств из бюджета Тамбовской области, подлежат казначейскому 
сопровождению Управлением Федерального казначейства по 
Тамбовской области; 

авансы и расчеты по муниципальным контрактам, 
заключаемым получателями на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, 
источником финансового обеспечения которых являются средства, 
предоставляемые из бюджета города Котовска, подлежат 
казначейскому сопровождению Управлением Федерального 
казначейства по Тамбовской области в соответствии со статьями 
242.26 и 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;  

авансы и расчеты по контрактам (договорам), о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым с 
муниципальными бюджетными или автономными учреждениями на 
сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, источником финансового 
обеспечения обязательств по которым являются средства, 
предоставленные из бюджета города Котовска в рамках исполнения 
договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, подлежат 
казначейскому сопровождению Управлением Федерального 
казначейства по Тамбовской области в соответствии со статьями 
242.26 и 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в 
сумме 5 966,5 тыс. рублей, 2024 год в сумме 5 850,5 тыс. рублей, 

2025 год в сумме 5 850,5 тыс. рублей. 
16. Не допускается увеличение в 2023 году численности 
муниципальных служащих города Котовска, численности 
работников бюджетных учреждений, за исключением случаев, 
принятий решений о наделении органов местного самоуправления 
города отдельными государственными полномочиями. 
17.  Установить, что  

законодательные и иные нормативные правовые акты, 
приводящие к увеличению расходов в 2023 году за счет средств 
бюджета города Котовска и (или) снижению доходов бюджета 
города Котовска, в том числе за счет предоставления налоговых 

льгот и льгот по неналоговым платежам, подлежащим зачислению 
в бюджет города Котовска, принимаются и реализуются только при 
наличии соответствующих дополнительных поступлений в бюджет 
города Котовска и внесения изменений в настоящее решение, 
предусматривающих компенсацию увеличения расходов и (или) 
снижения доходов; 

выделение бюджетных ассигнований на принятие новых 
видов расходных обязательств или увеличение бюджетных 
ассигнований на исполнение существующих видов расходных 
обязательств может осуществляться с начала очередного 
финансового года при условии включения соответствующих 
бюджетных ассигнований в решение о бюджете либо в текущем 
финансовом году после внесения соответствующих изменений в 
настоящее решение при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении 
бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета. 

18. Установить, что в 2023 году в соответствии с пунктом 8 
статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 66 
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
городе Котовске», дополнительными основаниями для внесения 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
города Котовска, без внесения изменений в решение о бюджете 
города, являются: 

увеличение бюджетных ассигнований сверх общего объема 
бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим решением, за 
счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного 
бюджета, имеющих целевое назначение, фактически полученных 
при исполнении бюджета города сверх утвержденных настоящим 
решением о доходах; 

увеличение объема бюджетных ассигнований на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджета города; 

возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов прошлых лет, имеющих целевое 
назначение; 

поступление в доходы целевых добровольных 
пожертвований для муниципальных казенных учреждений; 

поступление в доходы бюджета, полученных 
муниципальными казенными учреждениями в качестве возмещения 
ущерба при возникновении страховых случаев; 

принятие решения администрации города о 
перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете города Котовска на реализацию муниципальных программ 
города, в пределах общей суммы утвержденных в настоящем 
решении бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
города между подпрограммами, мероприятиями данной программы 
и между получателями средств бюджета города Котовска; 

перераспределение бюджетных ассигнований, 
предусмотренных получателям средств бюджета города Котовска, в 
целях обеспечения уплаты получателями средств бюджета города 
налогов во все уровни бюджетов; 

изменение (уточнение) бюджетной классификации 
Российской Федерации, в том числе для отражения расходов 
обособленного направления расходов в целях достижения 
результата регионального проекта, направленного на достижение 
соответствующего результата федерального проекта, входящего в 
состав национального проекта; 

перераспределение бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение судебных актов, между 
получателями средств бюджета города Котовска в целях 
своевременного их исполнения; 

уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных 
получателям средств бюджета города Котовска, на сумму экономии 
бюджетных средств, полученной по итогам проведения закупок 
товаров, работ и услуг; 

перераспределение бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 
города Котовска на предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям, включая субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий, 
между разделами, подразделами классификации расходов 
бюджета; 

перераспределение бюджетных ассигнований резервного 
фонда администрации города Котовска; 

увеличение или уменьшении бюджетных ассигнований 
Дорожного фонда г. Котовска текущего финансового года в 
соответствии с абзацами девятым –двенадцатым пункта 4 статьи 
179.4 Бюджетного Кодекса; 

перераспределение бюджетных ассигнований по кодам 
бюджетной классификации расходов, относящимся к 
непрограммным, в пределах объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных получателю средств бюджета г. Котовска; 



 
 

3 
 

перераспределение бюджетных ассигнований, 
предусмотренных настоящим решением на реализацию 
инициативных проектов, между главными распорядителями 
бюджетных средств, разделами, подразделами соответствии с 
принятыми правовыми актами г. Котовска;      

установить, что не использованные остатки на начало 
текущего финансового года субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 
направляются на увеличение расходов бюджета города 
соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 
19. Установить, что в случае сокращения в 2023 году поступлений 
доходов в бюджет города, расходами, подлежащими 
финансированию в полном объеме в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете города на 2022 год на эти цели, 
являются: 

1) оплата труда и начисления на нее; 
2) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 
3) оплата коммунальных услуг; 
4) предоставление мер социальной поддержки; 
5) обслуживание муниципального долга города; 
6) мероприятия по реализации федеральных проектов на 

территории города. 
8) перераспределение бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации города Котовска. 
20. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 
дня официального опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
21. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства городского Совета народных депутатов 
(Прохоровский В.С.). 
 

Глава Председатель Котовского 
города Котовска городского Совета народных депутатов  
 
А.М.Плахотников 

 
А.В.Кочетков 

 

 

 Приложение 1 
к решению 46 заседания 

Котовского городского 
Совета народных депутатов 

от  22 .12.2022 № 371 
Поступления доходов в бюджет городского округа в 2023 

году 

   тыс. рублей 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

ВСЕГО ДОХОДОВ  724 934,9 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

200 207,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

118 592,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

118 592,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 479,3 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

1 479,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

5 587,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

200,0 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной 
системы 
налогообложения 

3 957,3 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи 
с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 

1 430,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

55 595,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 

18 428,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 37 167,7 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

3 401,2 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

3 396,2 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная 
пошлина за 
государственную 
регистрацию, а также за 
совершение прочих 
юридически значимых 
действий 

5,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

6 050,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

6 000,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

50,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

390,9 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

390,9 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

2 558,4 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

36,1 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства 

2 522,3 

https://prokotovsk.ru/


 
 

4 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

3 700,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

1 200,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

2 752,7 

1 16 01000 01 0000 140 Административные 
штрафы, установленные 
Кодексом Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 

1 100,6 

1 16 02000 02 0000 140 Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях 

65,5 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед государственным 
(муниципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 

1 455,9 

1 16 09000 00 0000 140 Денежные средства, 
изымаемые в 
собственность 
Российской Федерации, 
субъекта Российской 
Федерации, 
муниципального 
образования в 
соответствии с 
решениями судов (за 
исключением 
обвинительных 
приговоров судов) 

9,0 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях 
возмещения 
причиненного ущерба 
(убытков) 

121,7 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

100,0 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные 
поступления 

0,2 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые 
доходы 

99,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

524 727,0 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

524 727,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

82 307,5 

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам 
городских округов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

82 307,5 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

245 696,1 

2 02 25021 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
мероприятия по 
стимулированию 
программ развития 
жилищного строительства 
субъектов Российской 
Федерации 

3 165,4 

2 02 25086 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
реализацию мероприятий, 
предусмотренных 
региональной программой 
переселения, включенной 
в Государственную 
программу по оказанию 
содействия 
добровольному 
переселению в 
Российскую Федерацию 
соотечественников, 
проживающих за рубежом 

450,0 

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

12 712,3 

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек  

3 311,7 

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей  

23 323,6 

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам 
городских округов на 
поддержку отрасли 
культуры  

104,2 

2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования, в 
том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения)  

12 249,2 

2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
обеспечение мероприятий 
по переселению граждан 
из аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет 
средств бюджетов 

153 385,8 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии 
бюджетам городских 
округов  

36 993,9 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 188 052,1 



 
 

5 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция 
бюджетам городских 
округов из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации 

5 850,5 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
осуществление 
полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации  

0,7 

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния  

1 790,9 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

180 410,0 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации  

387,8 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации  

180 022,2 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 

8 671,3 

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
городских округов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

8 671,3 

 
 
 

 

 Приложение 2 
к решению 46 заседания 

Котовского городского 
Совета народных депутатов 

от  22.12.2022 №371 

Поступления доходов в бюджет городского округа в                          
плановый период 2024 и 2025 годов 

    тыс. рублей 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
доходов Сумма на 

Наименование 
доходов 2024 год 2025 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ  530 408,2 535 157,1 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

182 452,0 189 867,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

123 262,9 130 380,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

123 262,9 130 380,0 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
доходов Сумма на 

Наименование 
доходов 2024 год 2025 год 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 203,9 1 203,6 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 

1 203,9 1 203,6 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

5 952,1 6 326,7 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственны
й налог 

203,8 208,5 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения 

4 230,4 4 526,5 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 

1 517,9 1 591,7 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

33 739,3 34 550,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 

19 569,3 20 856,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 170,0 13 694,6 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

3 550,6 3 550,6 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, 
мировыми судьями 

3 545,6 3 545,6 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная 
пошлина за 
государственную 
регистрацию, а также 
за совершение 
прочих юридически 
значимых действий 

5,0 5,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННО
Й И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

5 350,0 5 050,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые 
в виде арендной либо 
иной платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

5 300,0 5 000,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 

50,0 50,0 



 
 

6 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
доходов Сумма на 

Наименование 
доходов 2024 год 2025 год 

муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

390,9 403,3 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

390,9 403,3 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

2 686,3 2 686,3 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

46,3 46,3 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от 
компенсации затрат 
государства 

2 640,0 2 640,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

3 700,0 3 100,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

1 200,0 1 100,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

2 516,0 2 516,0 

1 16 01000 01 0000 140 Административные 
штрафы, 
установленные 
Кодексом Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 

972,4 972,4 

1 16 02000 02 0000 140 Административные 
штрафы, 
установленные 
законами субъектов 
Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 

55,9 55,9 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 
внебюджетным 
фондом, казенным 
учреждением, 
Центральным банком 
Российской 
Федерации, иной 
организацией, 
действующей от 
имени Российской 

1 381,2 1 381,2 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
доходов Сумма на 

Наименование 
доходов 2024 год 2025 год 

Федерации 

1 16 09000 00 0000 140 Денежные средства, 
изымаемые в 
собственность 
Российской 
Федерации, субъекта 
Российской 
Федерации, 
муниципального 
образования в 
соответствии с 
решениями судов (за 
исключением 
обвинительных 
приговоров судов) 

7,0 7,0 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях 
возмещения 
причиненного ущерба 
(убытков) 

99,5 99,5 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

100,0 100,0 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные 
поступления 

0,2 0,2 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые 
доходы 

99,8 99,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

347 956,2 345 289,7 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

347 956,2 345 289,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

76 305,7 76 305,7 

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам 
городских округов на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  

76 305,7 76 305,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

76 508,9 73 759,4 

2 02 25021 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
мероприятия по 
стимулированию 
программ развития 
жилищного 
строительства 
субъектов Российской 
Федерации 

2 161,7 0,0 

2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
строительство и 
реконструкцию 
(модернизацию) 
объектов питьевого 
водоснабжения 

671,2 0,0 

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
организацию 
бесплатного горячего 
питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

12 712,3 12 601,1 

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 

24 097,1 24 395,9 



 
 

7 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
доходов Сумма на 

Наименование 
доходов 2024 год 2025 год 

реализацию 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей  

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам 
городских округов на 
поддержку отрасли 
культуры  

104,2 0,0 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии 
бюджетам городских 
округов  

36 762,4 36 762,4 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

186 470,3 186 553,3 

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция 
бюджетам городских 
округов из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации 

5 850,5 5 850,5 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской 
Федерации  

0,7 0,7 

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского 
состояния  

1 906,6 1 989,6 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов Российской 
Федерации  

178 712,5 178 712,5 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов Российской 
Федерации  

387,8 387,8 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов Российской 
Федерации  

178 324,7 178 324,7 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 

8 671,3 8 671,3 

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам городских 
округов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательны
х организаций 

8 671,3 8 671,3 



  

8 
  

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 3

 

 

 
 

 
 к

 р
еш

ен
ию

 4
6 

за
се

да
ни

я 
Ко

то
вс

ко
го

 
 

 
 

 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

 
 

 
 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

V
II 

со
зы

ва
 

 
 

 
от

 2
2.

12
.2

02
2 

№
37

1 
 

 

 

 
 

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

на
 2

02
3 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 
 

 
 

 
 

ты
с.

 р
уб

ле
й 

 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

С
ум

м
а 

на
   

 

20
23

 
20

24
 

20
25

 
 

00
0 

01
 0

0 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

00
0 

И
С

ТО
ЧН

И
КИ

 В
Н

УТ
РЕ

Н
Н

ЕГ
О

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
РО

В
АН

И
Я

 Д
ЕФ

И
Ц

И
ТА

 Б
Ю

Д
Ж

ЕТ
А 

ГО
РО

Д
А

 
19

 4
20

,4
 

0,
0 

0,
0 

 

00
0 

01
 0

2 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

00
0 

Кр
ед

ит
ы

 к
ре

ди
тн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

в 
ва

лю
те

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 

00
0 

01
 0

2 
00

 0
0 

04
 0

00
0 

71
0 

П
ол

уч
ен

ие
  к

ре
ди

то
в 

 о
т 

кр
ед

ит
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
бю

дж
ет

ам
и 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

00
0 

01
 0

2 
00

 0
0 

04
 0

00
08

10
 

П
ог

аш
ен

ие
  б

ю
дж

ет
ам

и 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

кр
ед

ит
ов

 о
т 

кр
ед

ит
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 в
 в

ал
ю

те
  

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 

00
0 

01
 0

3 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

00
0 

Б
ю

дж
ет

ны
е 

кр
ед

ит
ы

 о
т 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

19
 3

20
,4

 
0,

0 
0,

0 
 

00
0 

01
 0

3 
01

 0
0 

04
 0

00
0 

71
0 

П
ол

уч
ен

ие
  б

ю
дж

ет
ам

и 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

кр
ед

ит
ов

 о
т 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 
бю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 в
ал

ю
те

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

19
 3

20
,4

 
19

 3
20

,4
 

19
 3

20
,4

 
 

00
0 

01
 0

3 
01

 0
0 

04
 0

00
0 

81
0 

П
ог

аш
ен

ие
  б

ю
дж

ет
ам

и 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

кр
ед

ит
ов

 о
т 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 
бю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 в
ал

ю
те

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

-1
9 

32
0,

4 
-1

9 
32

0,
4 

 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

00
0 

И
зм

ен
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

на
 с

че
та

х 
по

 у
че

ту
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
ов

 
10

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

50
0 

Ув
ел

ич
ен

ие
  о

ст
ат

ка
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

-7
24

 9
34

,9
 

-5
30

 4
08

,2
 

-5
35

 1
57

,1
 

 

00
0 

01
 0

5 
02

 0
0 

00
 0

00
0 

50
0 

Ув
ел

ич
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

-7
24

 9
34

,9
 

-5
30

 4
08

,2
 

-5
35

 1
57

,1
 

 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

60
0 

Ум
ен

ьш
ен

ие
  о

ст
ат

ка
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

72
5 

03
4,

9 
53

0 
40

8,
2 

53
5 

15
7,

1 
 

00
0 

01
 0

5 
02

 0
0 

00
 0

00
0 

60
0 

Ум
ен

ьш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

72
5 

03
4,

9 
53

0 
40

8,
2 

53
5 

15
7,

1 
 

     П
ри

ло
же

ни
е 

№
4 

к 
ре

ш
ен

ию
 4

6 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

от
 2

2.
12

.2
02

2 
№

37
1.

 В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
 с

тр
ук

ту
ра

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

на
 2

02
3 

го
д 

и 
на

 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
4 

и 
20

25
 го

до
в 

см
от

ри
те

 н
а 

се
те

во
м 

из
да

ни
и 

«П
ро

Ко
то

вс
к»

 - 
ht

tp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

   П
ри

ло
же

ни
е 

№
5 

к 
ре

ш
ен

ию
 4

6 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

от
 2

2.
12

.2
02

2 
№

37
1.

 Р
ас

пр
ед

ел
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 п

о 
ра

зд
ел

ам
, п

од
ра

зд
ел

ам
, ц

ел
ев

ы
м

 
ст

ат
ья

м
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
пр

ог
ра

м
м

ам
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
и 

не
пр

ог
ра

м
м

ны
м

 н
ап

ра
вл

ен
ия

м
 д

ея
те

ль
но

ст
и)

, г
ру

пп
ам

 (г
ру

пп
ам

 и
 п

од
гр

уп
па

м
) в

ид
ов

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

на
 2

02
3 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 
см

от
ри

те
 н

а 
се

те
во

м 
из

да
ни

и 
«П

ро
Ко

то
вс

к»
 - 

ht
tp

s:
//p

ro
ko

to
vs

k.
ru

  
   П

ри
ло

же
ни

е 
№

6 
к 

ре
ш

ен
ию

 4
6 

за
се

да
ни

я 
Ко

то
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
от

 2
2.

12
.2

02
2 

№
37

1.
 Р

ас
пр

ед
ел

ен
ие

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
ны

м
 п

ро
гр

ам
м

ам
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
и 

не
пр

ог
ра

м
м

ны
м

 н
ап

ра
вл

ен
ия

м
 д

ея
те

ль
но

ст
и,

 гр
уп

па
м

 и
 п

од
гр

уп
па

м
 в

ид
ов

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

на
 2

02
3 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 
см

от
ри

те
 н

а 
се

те
во

м 
из

да
ни

и 
«П

ро
Ко

то
вс

к»
 - 

ht
tp

s:
//p

ro
ko

to
vs

k.
ru

  
          

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/22122022/resh/371/pril4.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/22122022/resh/371/pril4.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/22122022/resh/371/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/22122022/resh/371/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/22122022/resh/371/pril5.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/22122022/resh/371/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/22122022/resh/371/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/22122022/resh/371/pril6.pdf
https://prokotovsk.ru/


  

9 
  

 
П

ри
ло

же
ни

е 
 7

 
 

 
к 

ре
ш

ен
ию

 4
6 

 з
ас

ед
ан

ия
  К

от
ов

ск
ог

о 
 

 
 го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

 
 

 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
VI

I с
оз

ы
ва

 
 

 
от

 2
2.

12
.2

02
2 

 №
 3

71
 

  
П

ро
гр

ам
м

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
вн

ут
ре

нн
их

 з
аи

м
ст

во
ва

ни
й 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

на
 2

02
3 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 

 
 

 
 

 
 

(т
ы

с.
 р

уб
ле

й)
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
  

С
ум

м
а 

  

20
23

 го
д 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 
ср

ед
ст

ва
, 

на
пр

ав
ля

ем
ы

е 
на

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

20
24

 го
д 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 
ср

ед
ст

ва
, 

на
пр

ав
ля

ем
ы

е 
на

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

20
25

 го
д 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 с
ре

дс
тв

а,
 

на
пр

ав
ля

ем
ы

е 
на

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

вн
ут

ре
нн

ие
 з

аи
м

ст
во

ва
ни

я 
19

 3
20

,4
 

19
 3

20
,4

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

  
  

  
  

  
  

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

це
нн

ы
е 

бу
м

аг
и 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
пр

ив
ле

че
ни

е 
ср

ед
ст

в 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

по
га

ш
ен

ие
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

Кр
ед

ит
ы

, п
ол

уч
ен

ны
е 

го
ро

до
м

 о
т 

кр
ед

ит
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

пр
ив

ле
че

ни
е 

ср
ед

ст
в 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

по
га

ш
ен

ие
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

Бю
дж

ет
ны

е 
кр

ед
ит

ы
, п

ри
вл

еч
ен

ны
е 

в 
бю

дж
ет

   
го

ро
да

 
от

 д
ру

ги
х 

бю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

19
 3

20
,4

 
19

 3
20

,4
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

пр
ив

ле
че

ни
е 

ср
ед

ст
в 

19
 3

20
,4

 
19

 3
20

,4
 

19
 3

20
,4

 
19

 3
20

,4
 

19
 3

20
,4

 
19

 3
20

,4
 

в 
то

м
 ч

ис
ле

: 
  

  
  

  
  

  

пр
ив

ле
че

ни
е 

бю
дж

ет
ны

х 
кр

ед
ит

ов
 о

т 
др

уг
их

 б
ю

дж
ет

ов
 

бю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ом
 

го
ро

да
 

19
 3

20
,4

 
19

 3
20

,4
 

19
 3

20
,4

 
19

 3
20

,4
 

19
 3

20
,4

 
19

 3
20

,4
 

по
га

ш
ен

ие
 

0,
0 

0,
0 

-1
9 

32
0,

4 
-1

9 
32

0,
4 

-1
9 

32
0,

4 
-1

9 
32

0,
4 

в 
то

м
 ч

ис
ле

: 
  

  
  

  
  

  

по
га

ш
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ом

 го
ро

да
 б

ю
дж

ет
ны

х 
кр

ед
ит

ов
 о

т 
др

уг
их

 
бю

дж
ет

ов
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
0,

0 
0,

0 
-1

9 
32

0,
4 

-1
9 

32
0,

4 
-1

9 
32

0,
4 

-1
9 

32
0,

4 

В
се

го
:  

19
 3

20
,4

 
19

 3
20

,4
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

   



  

10
 

 

П
ри

ло
же

ни
е 

8 
к 

ре
ш

ен
ию

  4
6 

 з
ас

ед
ан

ия
  К

от
ов

ск
ог

о 
 го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

VI
I с

оз
ы

ва
 

от
  2

2.
12

.2
02

2 
  №

   
   

 
П

ро
гр

ам
м

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
 га

ра
нт

ий
 го

ро
да

  К
от

ов
ск

а 
в 

ин
ос

тр
ан

но
й 

ва
лю

те
 н

а 
 2

02
3 

го
д 

и 
на

  п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 
 

1.
 П

ер
еч

ен
ь 

 п
од

ле
жа

щ
их

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
ю

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

га
ра

нт
ий

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

в 
20

21
 -2

02
3 

го
да

х 
 

№
п/

п 
Ц

ел
ь 

га
ра

нт
ир

ов
ан

ия
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

пр
ин

ци
пи

ал
а 

Ва
лю

та
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 п
о 

га
ра

нт
ия

м
 

С
ум

м
а 

га
ра

нт
ир

ов
ан

ия
 

Н
ал

ич
ие

 / 
от

су
тс

тв
ие

 
пр

ав
а 

ре
гр

ес
си

вн
ог

о 
тр

еб
ов

ан
ия

 

П
ро

ве
рк

а 
ф

ин
ан

со
во

го
 

со
ст

оя
ни

я 
пр

ин
ци

пи
ал

а 

И
ны

е 
ус

ло
ви

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
га

ра
нт

ий
 

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

20
25

 го
д 

  
И

то
го

 
  

  
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

  
  

  
 

П
ри

ло
же

ни
е 

9 
к 

ре
ш

ен
ию

 4
6 

 з
ас

ед
ан

ия
 К

от
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

VI
I с

оз
ы

ва
 

от
  2

2.
12

.2
02

2 
   

№
37

1 
  

Пр
ог

ра
м

м
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

га
ра

нт
ий

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

в 
ва

лю
те

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  

на
 2

02
3 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 
  

1.
1.

 
П

ер
еч

ен
ь 

по
дл

еж
ащ

их
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

ю
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
га

ра
нт

ий
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
в 

20
23

 –
 2

02
5 

го
да

х 
ты

с.
 р

уб
ле

й 

№
 

п/
п 

Ц
ел

ь 
га

ра
нт

ир
ов

ан
ия

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
пр

ин
ци

па
ла

 

С
ум

м
а 

га
ра

нт
ир

ов
ан

ия
 

Н
ал

ич
ие

 п
ра

ва
 

ре
гр

ес
си

вн
ог

о 
тр

еб
ов

ан
ия

 

П
ро

ве
рк

а 
ф

ин
ан

со
во

го
 

со
ст

оя
ни

я 
пр

ин
ци

па
ла

 

 
И

ны
е 

ус
ло

ви
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

га
ра

нт
ий

 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д 
20

25
 го

д 

И
то

го
: 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

 

   1.
2.

 О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

, п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

х 
на

 и
сп

ол
не

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

га
ра

нт
ий

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

по
 в

оз
м

ож
ны

м
 га

ра
нт

ий
ны

м 
сл

уч
ая

м
, в

 2
02

2 
- 2

02
4 

го
да

х 
ты

с.
 р

уб
ле

й 

И
сп

ол
не

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

га
ра

нт
ий

 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 

О
бъ

ем
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 н

а 
ис

по
лн

ен
ие

 га
ра

нт
ий

 п
о 

во
зм

ож
ны

м
 

га
ра

нт
ий

ны
м

 с
лу

ча
ям

  

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

20
25

 го
д 

За
 с

че
т 

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
  д

еф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

За
 с

че
т 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

  



  

11
 

  
П

ри
ло

же
ни

е 
10

 
 

к 
ре

ш
ен

ию
 4

6 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 

 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
VI

I с
оз

ы
ва

 
 

от
 2

2.
12

.2
02

2 
   

№
 3

71
 

Пр
ог

ра
м

м
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

вн
еш

ни
х 

за
им

ст
во

ва
ни

й 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
в 

ин
ос

тр
ан

но
й 

ва
лю

те
 

на
 2

02
3 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 

 
 

  

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

С
ум

м
а 

 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д 
20

25
 го

д 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

вн
еш

ни
е 

за
им

ст
во

ва
ни

я 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

пр
ив

ле
че

ни
е 

ср
ед

ст
в 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

по
га

ш
ен

ие
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  



 
 

12 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
седьмой созыв – сорок шестое заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

13 декабря 2022 г.     №372 
г. Котовск 

 
О приостановлении действия отдельных положений 

Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в городе Котовске», утвержденного решением Котовского 

городского Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255 
 

Рассмотрев проект решения «О приостановлении 
действия отдельных положений Положения «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске», 
утвержденного решением Котовского городского Совета народных 
депутатов от 28.07.2011 № 255», представленный администрацией 
города, учитывая заключение постоянных комиссий городского 
Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 1. Приостановить до 01 января 2023 года действие частей 
2 и 3 статьи 13 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в городе Котовске», утвержденного решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, 
финансам и поддержке предпринимательства Котовского 
городского Совета народных депутатов (В.С. Прохоровский). 
 
 

Глава Председатель Котовского 
города Котовска городского Совета народных депутатов  
 
А.М.Плахотников 

 
А.В.Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
22.12.2022   15.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

garantf1://28057462.0/
garantf1://28057462.0/
garantf1://28057462.0/
https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	установить, что не использованные остатки на начало текущего финансового года субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, направляются на увеличение расходов бюджета города соответственно целям предоставления субсиди...
	О приостановлении действия отдельных положений Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске», утвержденного решением Котовского городского Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255
	Рассмотрев проект решения «О приостановлении действия отдельных положений Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске», утвержденного решением Котовского городского Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255», представл...
	1. Приостановить до 01 января 2023 года действие частей 2 и 3 статьи 13 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске», утвержденного решением Котовского городского Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255.

